
Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.10

Flinte Trap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 365,0
Stand: 19.06.2017 13:27 Uhr Gesamt

1 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 353 Scheiben

2600 Wolf, Dmitrij 116

2602 Schanz, Waldemar 120

2603 Schwarz, Eugene 117

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 334 Scheiben

2598 Klassin, Alexey 111

2599 Kraus, Alexander 113

2605 Mironow, Herrmann 110

3 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 318 Scheiben

2604 Diener, Werner 112

2601 Brandt, Steffen 105

2606 Müller, Christian 101

4 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 307 Scheiben

2607 Lahann, Gareth 98

2608 Müller, Christian 106

2609 Ullmer, Andreas 103

5 9 9410 Fürther SV 1 268 Scheiben

2610 Furitsch, Stefan 94

2611 Simon Montoya, Marco 99

2612 Simon Montoya, Josè 75

6 5 5304 KKSV Rüddingshausen 223 Scheiben

2616 Faulstich, Luca Maurice 117

2617 Lach, Marek 106

2618 Wormsbächer, Michael 0

7 9 9410 Fürther SV 2 206 Scheiben

2613 Kurz, Dennis 76

2614 Pfeifer, Thorsten 83

2615 Roß, Thomas 47



RESULTS

Flinte Trap - Herrenklasse

GOLD AND BRONZE MATCH 17 Jun 2017, Time 19:00

2nd Competition Stage - Medal Matches

Rg. Start
Nr

Name MV Total Bemerkungen

1 2602 SCHANZ 7 15

Waldemar 

2 2603 SCHWARZ 7 9

Eugene 

3 2616 FAULSTICH 5 15

Luca Maurice 

4 2599 KRAUS 7 14

Alexander 

1st Competition Stage - Semifinal

Rg. Start
Nr

Name  MV Serien 1 2 3 4 5 Total Bemerkungen

2602 SCHANZ 7 15 0 0 0 0 15 QG  
Waldemar 

2603 SCHWARZ 7 14 0 0 0 0 14 QG  
Eugene 

2616 FAULSTICH 5 13 0 0 0 0 13 QB  
Luca Maurice 

2599 KRAUS 7 12 0 0 0 0 12 QB  Stechen 5
Alexander 

5 2604 DIENER 7 12 0 0 0 0 12 Stechen 4
Werner 

6 2600 WOLF 7 12 0 0 0 0 12 Stechen 1
Dmitrij 

Legende:

SO      Bei Gleichstand durch Shoot-off entschieden
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DV-System DAVID21+



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 3.10.10

Flinte Trap Herrenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 122    Finalrekord: 122
Stand: 19 Jun 2017 19:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2602 Schanz, Waldemar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 24 24 23 25 24 120

2 2603 Schwarz, Eugene 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 23 24 22 23 25 117

3 2616 Faulstich, Luca Maurice 5 5304 KKSV Rüddingshausen 21 25 24 24 23 117

4 2600 Wolf, Dmitrij 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 25 22 21 25 23 116

5 2599 Kraus, Alexander 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 22 24 23 22 22 113

6 2604 Diener, Werner 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 24 22 21 23 22 112

7 2598 Klassin, Alexey 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 23 23 19 22 24 111

8 2605 Mironow, Herrmann 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 22 24 22 21 110

9 2617 Lach, Marek 5 5304 KKSV Rüddingshausen 19 21 19 24 23 106
10 2608 Müller, Christian 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 21 22 23 21 19 106
11 2601 Brandt, Steffen 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 20 22 20 20 23 105
12 2623 Barth, Hans-Christian 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 18 21 21 23 22 105
13 2609 Ullmer, Andreas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 21 23 16 19 24 103
14 2606 Müller, Christian 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 18 22 22 20 19 101
15 2611 Simon Montoya, Marco 9 9410 Fürther SV 1 18 21 19 21 20 99
16 2607 Lahann, Gareth 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 18 22 21 19 18 98
17 2610 Furitsch, Stefan 9 9410 Fürther SV 1 20 20 17 17 20 94
18 2621 Schulz, Florian-Winfred 8 8208 SV Diana Jügesheim 18 22 18 19 17 94
19 2614 Pfeifer, Thorsten 9 9410 Fürther SV 2 21 15 16 17 14 83
20 2624 Brückel, Frank 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 19 15 12 18 18 82
21 2613 Kurz, Dennis 9 9410 Fürther SV 2 16 16 16 17 11 76
22 2612 Simon Montoya, Josè 9 9410 Fürther SV 1 13 17 17 16 12 75
23 2625 Reinhart, Jörg 4 4406 SV Goennern 13 13 15 10 16 67
24 2615 Roß, Thomas 9 9410 Fürther SV 2 8 9 9 10 11 47
25 2619 Cavaco, Dennis 0 0315 SGi 1926 Altenhaßlau 0 0 0 0

2620 Pfeifer, Philipp 9 9403 SPS Lindenfels 0 0 0 0
2622 Rantsevich, Andrei 8 8233 TG Weiskirchen 0 0 0 0
2618 Wormsbächer, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.11

Flinte Trap Damenklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 69    Finalrekord: 89
Stand: 19 Jun 2017 19:01 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2627 Rauschkolb, Heike 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 21 11 20 52

2 2629 Missoum, Yvonne 5 5304 KKSV Rüddingshausen 13 19 16 48

3 2628 Hübner, Mandy 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 0 0 0 0

2626 Stoltenhoff, Karin 2 2435 GKSC Frankenberg 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.30

Flinte Trap Jugendklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2631 Poddubskiy, Ivan 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 18 24 20 22 22 106

2 2632 Klassin, Sascha 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 16 19 17 18 16 86

3 2630 Müller, Leonard 4 4406 SV Goennern 17 19 14 15 16 81

4 2633 Ruttloff, Maximilian 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 13 16 13 18 16 76



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.40

Flinte Trap Juniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 114
Stand: 19 Jun 2017 19:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2634 Ullmer, Lukas 9 9426 SSV 1953 Viernheim 2 21 19 22 20 21 103

2 2637 Mironow, Leon 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 12 21 21 20 20 94

3 2635 Soßdorf, Marcus 8 8303 SV 1938 Hofheim 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2636 Dannler, Nicolas 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 20 24 23 18 19 104



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.41

Flinte Trap Juniorinnenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2638 Mironow, Angelika 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 22 16 22 60

2 2639 Brass, Juliane 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 14 13 23 50



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.42

Flinte Trap Juniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2644 Braun, Felix-Lucas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 20 23 21 16 23 103

2 2643 Pasche, Oskar 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 19 19 18 25 21 102

3 2642 Missoum, Leon 5 5304 KKSV Rüddingshausen 21 18 22 24 16 101

4 2641 Lüloff, Christofer 8 8304 SV 1937 Wicker 13 7 12 8 5 45

5 2640 Kaupat, Florian 8 8213 SGes Tell 1930 Dietzenbach 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.43

Flinte Trap Juniorinnenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2645 Dannler, Patricia 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 15 18 17 50

2 2646 Braun, Johanna 5 5304 KKSV Rüddingshausen 18 13 18 49



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.10.50

Flinte Trap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 351,0
Stand: 19.06.2017 19:00 Uhr Gesamt

1 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 327 Scheiben

2688 Casey, Tandy 107

2689 Eck, Michael 108

2703 Faulstich, Reiner 112

2 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 322 Scheiben

2658 Heymann, Uwe 103

2664 Obenauer, Hansjörg 110

2662 Schlick, Hans-Werner 109

3 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 313 Scheiben

2655 Fink, Claus 114

2666 Rausch, Joachim 105

2663 Schmidt, Konstantin 94

4 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 300 Scheiben

2690 Hartmann, Thomas 103

2695 Mandel, Michael 105

2696 Pusec, Ondrej 92

5 9 9324 Wurftauben Club Odenwald 1 300 Scheiben

2670 Burczyk, Stefan 97

2671 Massoth, Werner 98

2672 Nied, Hans 105

6 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 5 284 Scheiben

2667 Fichtner, Thomas 108

2668 Haxel, Fritz 77

2669 Seel, Armin 99

7 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 272 Scheiben

4501 Adam,  Bernd 87

2714 Domladovac, Josip 85

2657 Friedl, Peter 100

8 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 4 262 Scheiben

2707 Volobuyew, Sergey 69

2656 Fleischhacker, Manfred 104

2665 Ocker, Bernd 89



Flinte Trap Stand: 19.06.2017,19:00 Uhr    Seite: 2 3.10.50

9 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 256 Scheiben

2691 Braun, Wolfgang 86

2694 Mai, Benno 91

2693 Krüger, Dieter 79

10 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 253 Scheiben

2673 Hoffmann, Dieter 79

2674 Kühlwein, Günther 92

2675 Sudra, Norbert 82

11 4 0604 SV Gönnern 245 Scheiben

2652 Horn, Hans-Helmut 89

2653 Wilhelm, Uwe 83

2654 Zimmermann, Wieland 73

12 1 1203 SC 1952 Sandershausen 240 Scheiben

2647 Mildner, Willi 94

2648 Güth, Peter 95

1127 Lazarev, Vladimir 51

13 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 227 Scheiben

2679 Merkel, Rudolf 78

2680 Rettig, Roland 78

2681 Zweig, Marcus 71

14 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 158 Scheiben

2682 Grund, Joachim 94

2683 Naumann, Heinrich 0

2684 Weber, Horst 64

15 9 9415 SSV Hammelbach 122 Scheiben

2676 Dörrich, Hermann 0

2677 Dörrich, Johann 77

2678 Hinkel, Ludwig 45

16 5 5304 KKSV Rüddingshausen 4 78 Scheiben

2697 Hilbert, Uwe 0

2698 Knöss, Hans-Peter Dr. 0

2699 Schmidt, Michael 78

17 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen Giessen 1 52 Scheiben

2685 Heller, Jürgen 0

2686 Schneider, Reinhard 0

2687 Schwan, Hans Jörg 52

18 1 1539 SV Mitterode 1 0 Scheiben

2649 Wieschollek, Hans-Jürgen 0

2650 Aldinger, Peter 0

2651 Jungermann, Markus 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.62

Flinte Trap Seniorenklasse B Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2664 Obenauer, Hansjörg 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 21 21 21 23 24 110

2 2715 Torrisi, Salvatore 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 23 20 19 22 22 106

3 2660 Laskowski, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 23 21 20 21 21 106

4 2656 Fleischhacker, Manfred 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 4 21 18 23 21 21 104

5 2657 Friedl, Peter 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 19 19 24 17 21 100

6 2647 Mildner, Willi 1 1203 SC 1952 Sandershausen 21 14 18 22 19 94

7 2674 Kühlwein, Günther 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 15 19 20 19 19 92

8 2694 Mai, Benno 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 16 18 19 17 21 91

9 2665 Ocker, Bernd 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 4 19 17 18 19 16 89
10 4501 Adam,  Bernd 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 19 19 16 17 16 87
11 2680 Rettig, Roland 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 13 12 15 19 19 78
12 2668 Haxel, Fritz 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 5 13 13 15 19 17 77
13 2719 Raab, Ernst 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 15 15 16 15 12 73
14 2716 von Schweder, Alexander 8 8113 Lufthansa SV Frankfurt 15 13 16 14 14 72
15 2717 Ketterl, Günther 8 8233 TG Weiskirchen 16 15 18 9 12 70
16 2721 Friedl, Heinrich 9 9324 Wurftauben Club Odenwald 2 8 16 17 15 12 68
17 2720 Schultheiss, Manfred 5 5304 KKSV Rüddingshausen 15 14 14 6 18 67
18 2684 Weber, Horst 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 11 14 16 9 14 64
19 2718 Stier, Karl Heinz 8 8233 TG Weiskirchen 11 15 12 10 9 57
20 2649 Wieschollek, Hans-Jürg... 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.60

Flinte Trap Seniorenklasse A Seite: 1

Hessischer  Rekord: 117
Stand: 19 Jun 2017 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2655 Fink, Claus 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 22 23 21 25 23 114

2 2662 Schlick, Hans-Werner 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 20 22 21 21 25 109

3 2688 Casey, Tandy 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 23 21 21 23 19 107

4 2695 Mandel, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 22 19 22 20 22 105

5 2672 Nied, Hans 9 9324 Wurftauben Club Odenwald 1 23 21 21 20 20 105

6 2690 Hartmann, Thomas 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 21 19 20 19 24 103

7 2658 Heymann, Uwe 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 1 19 18 21 22 23 103

8 2711 Herbert, Karlheinz 8 8412 SV Oberstedten 19 23 19 20 22 103

9 2669 Seel, Armin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 5 21 21 19 17 21 99
10 2671 Massoth, Werner 9 9324 Wurftauben Club Odenwald 1 21 19 19 19 20 98
11 2670 Burczyk, Stefan 9 9324 Wurftauben Club Odenwald 1 20 19 22 19 17 97
12 2661 Ruttloff, Uwe 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 5 18 21 21 17 19 96
13 2648 Güth, Peter 1 1203 SC 1952 Sandershausen 20 23 11 20 21 95
14 2696 Pusec, Ondrej 5 5304 KKSV Rüddingshausen 2 19 19 12 23 19 92
15 2714 Domladovac, Josip 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 19 16 15 14 21 85
16 2675 Sudra, Norbert 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 10 20 18 14 20 82
17 2710 Kukelka, Stephan 8 8412 SV Oberstedten 13 15 17 15 19 79
18 2673 Hoffmann, Dieter 9 9426 SSV 1953 Viernheim 1 14 16 13 20 16 79
19 2693 Krüger, Dieter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 18 16 17 16 12 79
20 2699 Schmidt, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 4 18 15 12 15 18 78
21 2679 Merkel, Rudolf 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 12 16 16 18 16 78
22 2677 Dörrich, Johann 9 9415 SSV Hammelbach 17 13 16 13 18 77
23 2654 Zimmermann, Wieland 4 4406 SV Goennern 10 17 17 16 13 73
24 2709 Jösch, Stephan 8 8304 SV 1937 Wicker 14 14 13 15 16 72
25 2713 Jeckel, Martin 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 10 18 14 12 16 70
26 2707 Volobuyew, Sergey 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 4 10 13 15 14 17 69
27 2712 Prilipp, Gerd Werner 8 8412 SV Oberstedten 14 12 14 14 12 66
28 2708 Richter, Richard 8 8217 SV St. Hub. Klein-Welzheim 9 11 9 13 9 51
29 1127 Lazarev, Vladimir 1 1203 SC 1952 Sandershausen 10 11 12 11 7 51
30 2678 Hinkel, Ludwig 9 9415 SSV Hammelbach 12 5 7 10 11 45
31 2676 Dörrich, Hermann 9 9415 SSV Hammelbach 0 0 0 0

2692 Ebinger, Dieter 5 5304 KKSV Rüddingshausen 0 0 0 0
2685 Heller, Jürgen 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0
2697 Hilbert, Uwe 5 5304 KKSV Rüddingshausen 4 0 0 0 0
2698 Knöss, Hans-Peter Dr. 5 5304 KKSV Rüddingshausen 4 0 0 0 0
2683 Naumann, Heinrich 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 0 0 0 0
2686 Schneider, Reinhard 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0



Hessische Meisterschaft 2017
27.05. - 09.07.17     in LLZ Frankfurt DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.10.50

Flinte Trap Herren-Altersklasse Seite: 1

Hessischer  Rekord: 0
Stand: 19 Jun 2017 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 2703 Faulstich, Reiner 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 21 22 25 23 21 112

2 2689 Eck, Michael 5 5304 KKSV Rüddingshausen 1 22 19 22 23 22 108

3 2667 Fichtner, Thomas 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 5 22 21 23 20 22 108

4 2666 Rausch, Joachim 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 21 18 20 24 22 105

5 2682 Grund, Joachim 5 5108 SV Viktoria 1877 Momberg 19 15 21 18 21 94

6 2663 Schmidt, Konstantin 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 2 18 21 21 18 16 94

7 2705 Löwer, Gerhard 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 15 16 20 22 20 93

8 2652 Horn, Hans-Helmut 4 4406 SV Goennern 17 19 16 16 21 89

9 2691 Braun, Wolfgang 5 5304 KKSV Rüddingshausen 3 20 15 18 13 20 86
10 2653 Wilhelm, Uwe 4 4406 SV Goennern 17 12 20 20 14 83
11 2701 Köhler, Bernd 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 2 16 18 15 15 18 82
12 2706 Dannler, Oliver 5 5116 SV 1968 Hertingshausen 17 17 16 19 13 82
13 2700 Strein, Frank 9 9309 SV Bockenrod II 13 14 17 17 18 79
14 2681 Zweig, Marcus 9 9410 Fürther SV Hassia 1928 1 14 13 16 14 14 71
15 2687 Schwan, Hans Jörg 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 21 15 16 52
16 2702 Lleshaj, Albert 8 8304 SV 1937 Wicker 4 3 6 3 6 22
17 2650 Aldinger, Peter 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0

2651 Jungermann, Markus 1 1539 SV Mitterode 1 0 0 0 0
2659 Kruse, Klaus 7 7121 Wurftauben Club Wiesbaden 3 0 0 0 0
2704 Röstel, Norbert 5 5320 Wurftauben Club Oberhessen ... 0 0 0 0


